mercado por crédito universitario, en el momento de fijarse el presupuesto base de 
licitación, al amparo del artículo 100 a 102 LCSP.  

3.2. El presupuesto base de licitación, teniendo en cuenta la duración del contrato, y 
para dos ediciones del posgrado, se fija en la cantidad de doscientos sesenta y ocho 
mil setenta y cuatro euros (268.074 €), sin IVA, y de trescientos veinticuatro mil 
trescientos sesenta y nueve euros con cincuenta y cuatro céntimos (324.369,54 
€), incluyendo el IVA, si es de aplicación, así como todos los conceptos incluyendo el 
canon universitario. Este es el límite máximo de gasto (IVA incluido) que, en virtud de

[...]

este contrato, puede comprometer el órgano de contratación. Todo esto, sin perjuicio de 

que en virtud de lo que dispone la cláusula cuarta del Pliego de condiciones, si acaba 
realizándose sólo una edición del posgrado, el límite máximo de gasto será de cien 
treinta y cuatro mil treinta y siete euros (134.037 €), sin IVA y de cien sesenta y dos mil 
cien ochenta y cuatro euros con setenta y siete céntimos (162.184,77 €), incluyendo el 
IVA. El ACM no está obligada a agotar el presupuesto total de licitación.  

El presupuesto comprende la totalidad del contrato, así como el importe de los trabajos

[...]

contenidos digitales 3.150 € 6.300 € 

Apoyo administrativo 2.625 € 5.250 € 

Dietas y desplazamientos 2.100 € 4.200 € 

Otros costes 900 € 1.800 € 

Canon universitario 23.262 € 46.524 € 

TOTAL 134.037 € 268.074 € 

3.3. El valor estimado del contrato (en adelante, VEC) es de doscientos sesenta y 
ocho mil setenta y cuatro euros (268.074 €), que incluye el precio de las dos ediciones 
del posgrado. Las modificaciones previstas en la cláusula vigésima segunda de este 
Pliego no comportarán afectaciones en el presupuesto de licitación.  

Todas las menciones de este Pliego a cuantías, importes, valores, presupuestos o